КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от     29.09.2010                 № 12/87
          г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений и дополнений в

Положение «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской

Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-

1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить изменения и дополнения в Положение

«О налоге на имущество физических лиц», утвержденное решением

Кирово-Чепецкой городской Думы от 19.10.2005 №15/97, изложив

его в новой редакции. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года и

подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

А.Н. Чеканов

УТВЕРЖДЕНО

решением Кирово-Чепецкой

городской Думы

                                                                                              от    29.09.2010            № 12/87

ПОЛОЖЕНИЕ

«О налоге на имущество физических лиц»

Статья 1. Общие положения

1. Налог на имущество физических лиц (далее – налог) является местным налогом и

уплачивается физическими лицами - собственниками имущества (далее – налогоплательщики),

признаваемого объектом налогообложения в соответствии с Законом Российской Федерации от

09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», с учетом особенностей,

предусмотренных настоящим Положением.

2. Настоящим Положением определяются налоговые ставки, порядок и сроки уплаты

налога, налоговые льготы, основания и порядок их применения.

Статья 2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной

стоимости объектов налогообложения:

Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов налогообложения

Ставка налога

До 300 000 рублей (включительно) 0,1 процента

Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей

(включительно)

0,11 процента

Свыше 500 тыс.рублей 0,31 процента

Статья 3. Порядок и сроки уплаты налога

Уплата налога производится налогоплательщиками в срок не позднее 1 ноября года,

следующего за годом, за который исчислен налог.

Статья 4. Налоговые льготы, основания и порядок их применения

1. От уплаты налога освобождаются:

1.1. Категории налогоплательщиков, предусмотренные пунктами 1 и 2 статьи 4 Закона

Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

Основанием для предоставления налоговой льготы являются документы, предусмотренные

Инструкцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам от 02.11.1999 № 54 «По

применению Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»».

1.2. Лица, удостоенные почетного звания «Почетный гражданин муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

Основанием для предоставления налоговой льготы являются удостоверение «Почетный

гражданин муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» и (или)

решение Кирово-Чепецкой городской Думы о присвоении почетного звания.

2. Уплачивают налог в размере 50 процентов от установленной налоговой ставки лица,

удостоенные почетного звания «Лауреат премии имени Я.Ф.Терещенко».

Основанием для предоставления налоговой льготы являются удостоверение «Лауреат

премии имени Я.Ф.Терещенко»  и (или) решение Кирово-Чепецкой городской Думы о присвоении

почетного звания.

 3. Налогоплательщики, указанные в пунктах 1 и 2 настоящей статьи, самостоятельно

представляют необходимые документы в налоговый орган.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области                                  А.Н.Чеканов